
Hodonín
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.501185N, 16.410274E

Nadmořská výška: 496 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 318 ha

Počet obyvatel: 122 PSČ: 679 71

Adresa URL: www.hodoninukunstatu.cz

O obci
Hodonín leží v romantické kotlině soutoku Rozsečského potoka a říčky Hodonínky, asi 9 km
západně od Kunštátu.

Historie obce
První zmínka je datována k roku 1360. Roku 1482 měli bratři Vilém a Vratislav z Pernštejna část
Hodonína. 1516 Vilémovi z Pernštejna vložil do zemských desek Jan z Boskovic mlýn v Hodoníně. 1540
Pernštejnové získávají celou obec.

Ubytování a restaurace
V obci je nepřehlédnutelná stavba a to budova rekreačního zařízení "Zámeček" se 135 lůžky,
bezbariérovým přístupem. Pořádají se zde firemní akce, školení, školy v přírodě, oslavy a svatby.

Okolí a příroda
Obec Hodonín je v nádherném prostředí Českomoravské Vrchoviny, která přímo láká k prožití
letní a nebo zimní dovolené. Obklopen je hlubokými lesy a rozsáhlými loukami. Obec leží v romantické
kotlině soutoku Olešnického

Současnost obce
V obci je vybudována telefonní síť, vodovodní řád, plynofikace. V devadesátých letech byla v obci
postavena kaplička. V roce 2004 byla provedena celková rekonstrukce veřejného osvětlení. V obci pracuje
Sbor dobrovolných hasičů. Pořádají se

Sportovní možnosti
Obec Hodonín je v nádherném prostředí Českomoravské Vrchoviny, která přímo láká k prožití
letní a nebo zimní dovolené. Obklopen je hlubokými lesy a rozsáhlými louka-mi, které vybízejí k
procházkám, turistice, cykloturistice.

Památky a zajímavosti
V obci poblíž zajateckého pracovního tábora je na k.ú. Louka, obětem fašismu vybudovaný romský

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5913/hodonin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 22:19:27



hřbitov Žalov.

Doprava
Obec Hodonín je celoročně dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5913/hodonin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 22:19:27


